1

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE DIVULGAÇÃO E ANÁLISE DAS PROPOSTAS

TÉCNICAS, REFERENTES A CONCORRÊNCIA 001/2006 – SEMASA.

Aos sete dias do mês de dezembro do ano dois mil e seis, no setor de licitações e

contratos da SEMASA, situada na Rua Heitor Liberato, 1.189 Vila Operária - Itajaí - SC,

às 16:00 horas, reuniu-se a Comissão de Licitação, sob a Presidência de Diogo Vitor

Pinheiro, com a participação dos Membros Márcio Venício Bernadino e Regina Russi

da Silva, para o recebimento por parte da comissão designada no edital em seu item

12.9, a análise das propostas técnicas bem como da pontuação alcançada pelas

empresas. Dado início a sessão a Comissão composta pela Senhora Roberta Dietrich e

pelo Senhor Felipe Antônio Damo, apresentou a comissão de licitações as pontuações

relativas às notas alcançadas por cada empresa, bem como apresentou o relatório de

avaliação técnica, respondendo inclusive aos questionamentos feitos pela empresa

PROPAGA na ata da sessão pública do dia cinco de dezembro deste ano. Assim a

empresa PROPAGA alcançou a pontuação de 79,50 (setenta e nove virgula cinqüenta

pontos), a empresa CALLIER alcançou a pontuação de 90,75 (noventa virgula setenta

e cinco pontos), a empresa METRA alcançou a pontuação de 79,25 (setenta e nove

virgula vinte e cinco pontos) e a empresa  D/ARAÚJO alcançou a pontuação de 90,50

(noventa virgula cinqüenta pontos). Desta forma o Presidente solicitou que ficasse

disponibilizado via internet (no site do SEMASA) o quadro de pontuação Técnica de

cada empresa, o Relatório de Avaliação da Proposta Técnica, bem como esta ATA.

Após isto, far-se-á a comunicação para os licitantes por fax. Nada mais havendo a

tratar, foi encerrada a reunião às 16:45hs E eu, Márcio Venício Bernadino, lavrei a

presente ata que depois de lida e aprovada passa ser assinada pelos presentes.

Diogo Vitor Pinheiro
Presidente da Comissão de Licitação

Márcio Venício Bernadino
Membro

Regina Russi da Silva
Membro